Autoriza o Poder Executivo a abrir na Secretaria 

Municipal de Saúde, o crédito adicional suplementar no 

montante de R$2.491.121,11. 

Art. 1º Fica o Poder Executivo autorizado a abrir na Secretaria Municipal de Saúde, o 

crédito adicional suplementar no montante de R$2.491.121,11 (dois milhões, quatrocentos e 

noventa e um mil, cento e vinte e um reais e onze centavos), a fim de atender as seguintes despesas: 

02.12.02.10.301.0007.2819 - IMPLANTAÇÃO E MANUTENÇÃO DOS PROGRAMAS DA ATENÇÃO 

PRIMÁRIA 

3.3.90.30.00 - F. 1260 - Fonte 1500-901 - MATERIAL DE CONSUMO ............................. R$441.780,27